
Beantwoording vragen vanuit de commissie Ruimte en Mobiliteit d.d. 9 februari 2022.

In de commissie zijn vragen gesteld:

1. Is ontwikkelaar gehouden aan de nota Grondprijzen?
2. Proces wijziging bedrijfswoning naar burgerwoning.


Antwoord vraag 1:
De ontwikkelaar is niet gehouden aan de nota Grondprijzen.

Antwoord vraag 2.
Het bestemmingsplan Buitengebied 2010 is het vigerende bestemmingsplan. De bestemming is “Agrarisch bedrijf” met bedrijfswoning.
Op basis van de planregels mag een bedrijfswoning niet als burgerwoning in gebruik worden genomen. Op 17 augustus 2017 is een omgevingsvergunning verleend voor het afwijken van het bestemmingsplan en het wijzigen van het gebruik van de bedrijfswoning naar burgerwoning (artikel 2.1 lid 1 onder c Wabo). Het gebruik van de bedrijfswoning als burgerwoning is daarmee bij recht toegestaan.
Om de bestemming te wijzigen naar ‘Wonen’ is een aanpassing van het bestemmingsplan noodzakelijk. Dat is opgenomen in het bestemmingsplan Doonheide II.

